SEXTA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 20126 CADERNO 8

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20120386 PP 2012-005SEMAD

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449203
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2012-005SEMAD

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS-
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
CONTRATADA(O): PAZ & SANTOS LTDA - ME
OBJETO: Contratação de empresa especializada na manutenção
preventiva e corretiva em equipamentos de refrigeração para
atender às secretarias da Prefeitura Municipal de Parauapebas,
Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 22.309,62 (vinte e dois mil, trezentos e nove
reais e sessenta e dois centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2012 Atividade
1001.041231203.2.055 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA
FAZENDA , Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 OUTROS SERV.
DE TERC. PESSOA JURÍDICA, Subelemento 3.3.90.39.17, no
valor de R$ 22.073,62
VIGÊNCIA: 15 de Outubro de 2012 a 31 de Dezembro de 2012
DATA DA ASSINATURA: 15 de Outubro de 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20120389 PP 2012-005SEMAD

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449204
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2012-005SEMAD

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS-
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O): PAZ & SANTOS LTDA - ME
OBJETO: Contratação de empresa especializada na manutenção
preventiva e corretiva em equipamentos de refrigeração para
atender às secretarias da Prefeitura Municipal de Parauapebas,
Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 18.838,68 (dezoito mil, oitocentos e trinta e
oito reais e sessenta e oito centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2012 Atividade
1501.121221203.2.088 MANUTENCAO DA SECRETARIA DE
EDUCACAO , Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 OUTROS
SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA, Subelemento 3.3.90.39.17,
no valor de R$ 18.838,68
VIGÊNCIA: 15 de Outubro de 2012 a 31 de Dezembro de 2012
DATA DA ASSINATURA: 15 de Outubro de 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº

6/2012-009GABIN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449207

O Presidente da Comissão de licitação do Município de
PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAUAPEBAS, em cumprimento da ratifi cação procedida pelo(a)
Gestor(a) da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, faz
publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO a seguir:
OBJETO: Contratação de Show artístico para comemoração do
Dias das Crianças, a ser realizado no dia 12 de Outubro de 2012,
no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
FAVORECIDO: MATOS & AZEVEDO LTDA - ME
VALOR: R$ 216.500,00 (duzentos e dezesseis mil, quinhentos
reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 25, inciso III, da Lei nº 8.666/93
e suas alterações.
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: emitida pelo Presidente da
Comissão de Licitação e ratifi cada pelo(a) Sr.(a) JOAO EDUARDO
FONTANA, na qualidade de ordenador(a) de despesas.

PARAUAPEBAS - PA, 09 de Outubro de 2012.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CPAD PORTARIA 221/2012 EDITAL DE CITAÇÃO DE SERVIDOR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449211
COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

DISCIPLINAR PORTARIA 221/2012
EDITAL DE CITAÇÃO DE SERVIDOR

A Presidenta da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar,
designada pela portaria nº 221, de 02 de outubro de 2012, do
Exmº Prefeito deste Município, publicada em 04 de outubro de
2012, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no
artigo 228, da Lei Municipal nº 4.231/2002, CITA pelo presente
edital, a servidora Maria Rita Pereira da Silva, Professora,
Matrícula 0397/98, para no prazo de 15 (quinze) dias, a partir da
publicação deste, comparecer na sala das Comissões-CPAD, no
Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Parauapebas,
na Secretaria Municipal de Administração-SEMAD, 3º piso,
situado no Morro dos Ventos, no Bairro Beira Rio II, a fi m de
apresentar defesa escrita no referido processo a que responde,
sob pena de revelia.

Parauapebas-PA, 10 de outubro de 2012.
Vanezia Araujo da Silva

Presidenta

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CPAD PORTARIA 222/2012 DE 02 DE OUTUBRO DE 2012

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449214
COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR
PORTARIA 222/2012 DE 02 DE OUTUBRO DE 2012

PUBLICADA EM 04 DE OUTUBRO DE 2012
Interessado: Secretaria Municipal de Educação – SEMED
Acusado: REGINALDO DA SILVA SOUSA

EDITAL DE CITAÇÃO DE SERVIDOR
O presidente da Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar designada pela portaria nº 222, de 02 de outubro
de 2012, publicada em 04 de outubro de 2012, no uso de suas
atribuições e tendo em vista o disposto no artigo 228, da Lei
nº 4.231/2002-Estatuto dos Servidores Públicos do Município de
Parauapebas, CITA pelo presente edital, o servidor REGINALDO
DA SILVA SOUSA, Professor, matrícula 0395/98, para no prazo
de 15 (quinze) dias, a partir da publicação deste, comparecer na
sala 01-A/CPAD, da Prefeitura Municipal de Parauapebas, situada
na Rua E, nº 75, Bairro Cidade Nova, a fi m de apresentar defesa
escrita no referido processo a que responde, sob pena de revelia.

Parauapebas-PA, 09 de outubro de 2012.
Alessandro Sousa Silva

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CPAD PORTARIA 223/2012 EDITAL DE CITAÇÃO DE SERVIDOR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449218
COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

DISCIPLINAR PORTARIA 223/2012
EDITAL DE CITAÇÃO DE SERVIDOR

A Presidenta da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar,
designada pela portaria nº 223, de 02 de outubro de 2012, do
Exmº Prefeito deste Município, publicada em 04 de outubro de
2012, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no
artigo 228, da Lei Municipal nº 4.231/2002, CITA pelo presente
edital, a servidora Sabrina Hungria de Macedo, Professora,
Matrícula 0023/03, para no prazo de 15 (quinze) dias, a partir da
publicação deste, comparecer na sala das Comissões-CPAD, no
Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Parauapebas,
na Secretaria Municipal de Administração-SEMAD, 3º piso,
situado no Morro dos Ventos, no Bairro Beira Rio II, a fi m de
apresentar defesa escrita no referido processo a que responde,
sob pena de revelia.

Parauapebas-PA, 10 de outubro de 2012.
Vanezia Araujo da Silva

Presidenta

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2012-011SEMED

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449391
A Comissão de Licitação do Município de PARAUAPEBAS, através
do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em cumprimento
à ratifi cação procedida pelo(a) Sr(a) RAIMUNDO OLIVEIRA
NETO, Secretário Municipal de Educação, faz publicar o extrato
resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:
Objeto: Locações de imóveis da Rua I, nºs: 198 e 205, Bairro
União, onde funcionará a Escola Municipal de Ensino  Infantil
DONA ROSA, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
Contratado: PEDRO ANTENOR ONOFRE NETO
Fundamento Legal: art. 24, inciso X , da Lei nº  8.666/93 e suas
alterações posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de
Licitação e ratifi cado pelo(a)  Sr(a) RAIMUNDO OLIVEIRA NETO,
Secretário Municipal de Educação.

PARAUAPEBAS - PA, 23 de agosto de 2012.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449277

PAD Nº 006/2012-PMSJP
EXTRATO DO EDITAL DE CITAÇÃO Nº 006/2012-CPAD

A COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO
DISCIPLINAR, instaurada pela Portaria n°. 1.231/2012-GAB/
PMSJP, expedida pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal de São João
de Pirabas/PA, pelo presente instrumento vêm CITAR a Sra. ANA
CLÁUDIA DE MORAES NEVES, Professor PEB II – Educação
Física, a comparecer perante esta comissão, a fi m de prestar
esclarecimentos, promover sua defesa e ser notifi cada dos
ulteriores termos do processo, no prazo de 15 (quinze) dias a
contar do dia 19/10/2012. Esta comissão se encontra instalada
na Sala de Reunião da Prefeitura Municipal de São João de
Pirabas, Estado do Pará, sito à Rua Plácido Nascimento, nº 265,
Centro, Cidade de São João de Pirabas/PA. Em 18 de Outubro
de 2012.

Artur Fernandes de Almeida
 Presidente/CPAD.

ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
C.N.P.J. Nº 05.119.854/0001-05

COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO-
CP/PMA Nº001/2011

“AFUÁ – A VENEZA MARAJOARA”
RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NA 1ª FASE
DO CONCURSO PÚBLICO – CP/PMA Nº001/2011 –

PREFEITURA DE AFUÁ
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº002/2012-CP/PMA

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO
PÚBLICO – CP/PMA nº001/2011, da PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ, através do seu Presidente, Sr. Valdir Maia Amaral,
CONVOCA os Candidatos relacionados neste Edital, a
comparecerem na sede da Câmara Municipal de Afuá-PA, sita
à Av. Barão do Rio Branco, 11, centro, Afuá-PA, no dia aqui
determinado, no horário compreendido entre 8 às 12h, e 14 às
18h, para submeterem-se à 2ª Fase do Concurso Público – CP/
PMA nº001/2011, que consiste no EXAME MÉDICO, conforme
estabelecido no item nº47 do EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO,
portando, obrigatoriamente, o resultado dos exames descritos
nas alíneas de “a” à “f”, conforme o caso, excluído o exame
de HIV, constante do Edital original, para submeterem ao
exame médico pela Junta Médica, bem como fi cam também
CONVOCADOS todos os candidatos considerados APTOS na 2ª
Fase do Concurso, pela Junta Médica, a apresentarem-se no
dia aqui determinado e no horário compreendido entre 8 às
14h, no AUDITÓRIO do Centro de Educação Infantil e Ensino
Fundamental – CEIF, localizado à Rua Firmino Coelho, s/n, centro,
Afuá-PA, que fi ca anexo ao Centro de Educação Infantil e Ensino
Fundamental - CEIF “THEOPOMPO NERI”, para submeterem-
se à 3ª Fase do Concurso Público – CP/PMA nº001/2011, que
consiste no EXAME DOCUMENTAL, portando obrigatoriamente
os documentos exigidos no item nº49, alíneas de “a” à “i”, do
Edital do Concurso Público, para efetuar a entrega dos mesmos,
no dia aqui determinado conforme constante neste Edital, para
submeter ao Exame Documental.  ATENÇÃO! O candidato que
não comparecer na 2ª Fase (Exame Médico) ou na 3ª Fase do
Concurso (Exame Documental), será desclassifi cado do certame
e será penalizado com a perda da vaga ao cargo ao qual foi
aprovado. Este Edital encontra-se divulgado no completo no site:
www.prefeituradeafua.com.br

Afuá-PA, 16 de outubro de 2012
VALDIR MAIA AMARAL

Presidente da Comissão Organizadora do
Concurso Público – CP/PMA nº001/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
CONCURSO PÚBLICO EDITAL N° 001/2012/PMC

A Prefeitura Municipal de Castanhal, após análise da banca
avaliadora da Fadesp, Instituição organizadora do concurso,
comunica que está publicado no site da Fadesp (www.fadesp.

-
sos da Prefeitura Municipal, assim como publicado no site da

-
perior do Concurso Público desta Prefeitura, regido pelo Edital
n° 01/2012/PMC de 25/04/2012. Os candidatos tem prazo de
cinco dias úteis após esta publicação, para recorrer na forma do
subitem 11.6 do Edital de Abertura.

Castanhal-PA, 19 de outubro de 2012
Hélio Leite da Silva - Prefeito Municipal de Castanhal